PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

LEI COMPLEMENTAR Nº 146/2024, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 110/2021, QUE INSTITUI A TAXA DE
COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS RESIDENCIAL E NÃO RESIDENCIAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE, Prefeito do Município de Juquiá, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o artigo 11 da Lei Complementar nº 110/2021, que institui a
taxa de coleta de resíduos sólidos residencial e não residencial, passando a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 11. A receita proveniente do recolhimento da Taxa de Coleta de Lixo será
empregada exclusivamente para o custeio dos serviços de coleta, transporte, de
transbordo, destinação e no tratamento de resíduos sólidos de fruição obrigatória,
no âmbito do Município de Juquiá”.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
demais disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 19 DE MARÇO DE 2024.

   GILBERTO TADASHI MATSUSUE
   Prefeito Municipal

                                               VINICIUS KABATA
                      Secretário Municipal de Governo e Administração

                                        PAULA RIGUETE DA VEIGA
                                                OAB/SP 348.657
                           Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos